
Generali Česká pojišťovna a.s.
IČO: 452 72 956

a

Česká televize
IČO: 00027383

dodatek č. 5 k pojistné smlouvě
o pojištění majetku

(pojištění živelní, pojištění odcizení, pojištění elektronických zařízení,
pojištění terorismu)

Předmět smlouvy: Pojištění majetku

Cena, případně hodnota dodatku: 6 833 Kč bez DPH

1 4 -03-  2024Datum uzavření:

Důvěrné / Confidential



GENERALI
ČESKÁ POJIŠŤOVNA

Generali Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, Nové Město, 1 10 00 Praha 1, Česká republika, IČO: 452 72 956

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,

člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026

kterou zastupuje  senior manažer, útvar korporátního a průmyslového pojištění

 senior manažer, útvar korporátního a průmyslového pojištění

(dále jen „pojistitel“)

a

Česká televize
Kavčí hory, Na hřebenech II 1 132/4, 140 70 Praha - Podolí, Česká republika, IČO: 00027383

zřízená zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku

kterou zastupuje Mgr. Jan Souček, generální ředitel
Korespondenční adresa: Kavčí hory, 140 70 Praha 4, Česká republika

(dále jen „pojistník“)

uzavřely dodatek č .  5 k pojistné smlouvě  č .  899-26650-19, SAP č. 1092689

o pojištění majetku
(pojištění živelní, pojištění odcizení, pojištění elektronických zařízení, pojištění

terorismu)

Tato smlouva je uzavřena na základě veřejné
zakázky vyhlášené pod názvem "Pojištění majetku, pojištění odpovědnosti a

pojištění cestovních zavazadel" a v souladu a na základě zadávací dokumentace
pojistníka ze dne 13. 09. 2018 a nabídky pojistitele ze dne 17. 10. 2018.

Pojistná smlouvaje sjednána prostřednictvím BUCKLEY ASSOCIATES, a.s. (dále též „zprostředkovatel“).
Pojištěný bude uplatňovat veškerá práva na plnění z pojištění prostřednictvím tohoto pojišťovacího

zprostředkovatele.

Pojistná smlouvaje sjednána podle pojistných podmínek společnosti Česká pojišťovna a.s. Po spojení aktivit
společností Generali Pojišťovna a.s. a Česká pojišťovna a.s. k datu 21 . 12. 2019 je pojišťovnou dle této
pojistné smlouvy Generali Česká pojišťovna a.s., IČO: 45272956, sídlo Spálená 75/16, Praha 1, 1 10 00.
Tam, kde je v pojistných podmínkách, pojistné smlouvě nebo jiné smluvní dokumentaci zmíněna Česká

pojišťovna a.s., myslí se tím Generali Česká pojišťovna a.s. Kontakt na DPO je: dpo@generaliceska.cz, a
kontakt na stížnosti je: stiznosti@generaliceska.cz.

Tato pojistná smlouvaje ve správě  útvar korporátního a průmyslového pojištění,
Generali Česká pojišťovna, a.s., Na Pankráci 1720/123, 140 21 Praha 4, Česká republika.

Důvěrné / Confidential



Česká televize č. 1092689 STRANA:3/6Pojistná smlouva č. 899-26650-19/5

I. Úvodní ustanovení

1.1. Pojistná smlouva č. 8992665019, kterou pojišťovna a pojistník uzavřeli dne 14.12.2018 (v Registru
smluv zveřejněna dne 19.12.2018), ve znění dodatku č. 1 (VER220-00185), dodatku č. 2 (VER222-
00039), dodatku č. 3 (VER222-00163) a dodatku č. 4 (VER223-000160) se mění způsobem uvedeným
v bodu II. tohoto dodatku. Tento dodatek spolu s výše uvedenou pojistnou smlouvou včetně všech dříve
sjednaných dodatků, pokud byly sjednány, tvoří nedílný celek.

1.2. V tomto dodatku č. 5 je řešena změna smlouvy, která znamená snížení pojistného v celkové částce
6 833 Kč bez DPH za pojistné období od 1.1.2023 do 31.3.2024. Roční pojistné podle této smlouvy
klesne v důsledku změn závazků řešených tímto dodatkem z částky 4 103 940 Kč bez DPH na
4 097 107 Kč bez DPH. Tato změna je nepodstatnou změnou ve smyslu § 222 odst. 4 zákona, neboť
činí -0,035% z celkové původní hodnoty závazku. Změna závazku je v důsledku ukončení pojištění
prodaných nemovitostí z důvodu jejich prodeje. V součtu se změnami provedenými dodatky č. 1 až 4
činí celkový cenový nárůst za všechny čtyři dodatky 7,435% (7,47%-0,035%).

II. Změna pojistné smlouvy

11.1 . Ustanovení bodu 2.1. položka č. S1 pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

POL.
Č. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ

POJISTNÁ
ČÁSTKA/ LIMIT

PLNĚNÍ
1. RIZIKA ( KČ )

1. Stavby

Sl
Soubor budov, jiných staveb a dřevostaveb včetně jejich součástí, vyjma pozemních
komunikací a zpevněných ploch; soubor stavebních součástí (vnějších i vnitřních)
zřízených pojistníkem na vlastní náklady v cizí budově nebo stavbě.

8 929 132 730

II. 2. Ustanovení bodu 2.3.1. pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

2.3.1. Pro položky S l ,  S2, M l  až M8  jsou místem pojištění následující adresy:
A/ Areál České televize, Televizní studio Praha, Praha 4, Kavěí hory

Na hřebenech II 1132/4, Praha 4
Na hřebenech II 1130/6, Praha 4
Na Klaudiánce 1669/25, Praha 4
V rovinách 1 134/27, Praha 4
V rovinách 1 135/129, Praha 4
Na hřebenech II 1 133/2, Praha 4
Nad Pekařkou (bez č.p.), Praha 4 (trafostanice)
parcela 1093/1, Praha 4 (vodojem)

B/ Televizní studio Brno
- Kulkova 4000/2, Brno - Židenice
- Trnkova 2345/1 17, Brno - Líšeň

C/ Televizní studio Ostrava
- Dvořákova 1 8, Ostrava
- Přívozská 8, Ostrava
- Dr. Šmerala 8, Ostrava
- Pikartská 7, Ostrava - Radvanice
- Vítkovice: objekt j e  bez čp./če., na parc.č. 2976/5, ulice Průmyslová, 703 00 Ostrava - „bývalý

objekt HZS podniku Vítkovice“)
D/ Krajské redakce

- F.A. Gerstnera 52, 370 01 České Budějovice
- Děkanská 302/3, 390 01 Tábor

Pojistná smlouva je ve správě: 

Důvěrné / Confidential



Česká televize č. 1092689 STRANA:4/6Pojistná smlouva č. 899-26650-19/5

- Eliščino nábřeží 375/1, 500 02 Hradec Králové
- Třída Legionářů 2813/10, 586 01 Jihlava
- Závodní 390/98C, 360 06 Karlovy Vary - adresa platná do 3 1 . 1 .2024
- Závodní 152, 360 18 Karlovy Vaiy - adresa platná od 1.2.2024
- Jiráskova 5338, 430 03 Chomutov
- Americká 869/76, 460 07 Liberec 3
- Rožkova 120, 530 02 Pardubice
- Šafaříkovy sady 2455/5, 301 00 Plzeň
- Luby - Sídliště Jih 173, 339 01 Klatovy
- U Panského dvora 986/3, 400 01 Ústí n. Labem
- Jeremenkova 40b, 772 00 Olomouc
- Dvořákův okruh 325/7, 794 01 Krnov
- 2. května 3070, 670 01 Zlín

E/ Rekreační objekty (dřevostavby)
- Rekreační chata Gánovce, k.ú. Filice, okr. Poprad, Slovenská republika
- Rekreační středisko Mařanův Mlýn, Střechov nad Sázavou 29, Trhový Štěpánov

11.3. Ustanovení bodu 3.3.1. pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním:
3.3.1. Pro položky K1 až K9 jsou místem pojištění následující adresy:

A/ Areál České televize, Televizní studio Praha, Praha 4, Kavčí hory
Na hřebenech II 1132/4, Praha 4
Na hřebenech II 1130/6, Praha 4
Na Klaudiánce 1669/25, Praha 4
V rovinách 1 134/27, Praha 4
V rovinách 1 135/129, Praha 4
Na hřebenech II 1 133/2, Praha 4
Nad Pekařkou (bez č.p.), Praha 4 (trafostanice)
parcela 1093/1, Praha 4 (vodojem)

B/ Televizní studio Brno
- Kulkova 4000/2, Brno - Židenice
- Trnkova 2345/1 17, Brno - Líšeň

C/ Televizní studio Ostrava
- Dvořákova 1 8, Ostrava
- Přívozská 8, Ostrava
- Dr. Šmerala 8, Ostrava
- Pikartská 7, Ostrava - Radvanice
- Vítkovice: objekt je bez čp./če., na parc.č. 2976/5, ulice Průmyslová, 703 00 Ostrava - „bývalý

objekt HZS podniku Vítkovice“)
D/ Krajské redakce

- F.A. Gerstnera 52, 370 01 České Budějovice
- Děkanská 302/3, 390 01 Tábor
- Eliščino nábřeží 375/1, 500 02 Hradec Králové
- Třída Legionářů 2813/10, 586 01 Jihlava
- Závodní 390/98C, 360 06 Karlovy Vary - adresa platná do 3 1 . 1 .2024
- Závodní 1 52, 360 18 Karlovy Vary - adresa platná od 1 .2.2024
- Jiráskova 5338, 430 03 Chomutov
- Americká 869/76, 460 07 Liberec 3

Rožkova 120, 530 02 Pardubice
- Šafaříkovy sady 2455/5, 301 00 Plzeň
- Luby - Sídliště Jih 173, 339 01 Klatovy
- U Panského dvora 986/3, 400 01 Ústí n. Labem
- Jeremenkova 40b, 772 00 Olomouc
- Dvořákův okruh 325/7, 794 01 Krnov
- 2. května 3070, 670 01 Zlín

E/ Rekreační objekty (dřevostavby)

Pojistná smlouva je ve správě: 

Důvěrné / Confidential



Česká televize č. 1092689 STRANA:5/6Pojistná smlouva č. 899-26650-19/5

- Rekreační chata Gánovce, k.ú. Filice, okr. Poprad, Slovenská republika
- Rekreační středisko Mařanův Mlýn, Střechov nad Sázavou 29, Trhový Štěpánov

11.4. Ustanovení bodu 6.2. pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním:
6.2. POJISTNÉ A JEHO SPLATNOST

6.2.1. Přehled pojistného k datu 8. 1 . 2024 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě:

Název pojištění Roční pojistné
v Kč

Pojištěni živelní 3 810 925

Pojištění odcizení 54 000

Pojištění elektronických zařízení 232 182

Celkem v Kč 4 097 107

6. 2. 2. Pojistné a ujednání o splátkách pojistného za jednotlivá pojistná období

6.2.2.1.Ujednává se, že odchylně od článku 4 bodu 1 VPPMO-P je pojistné běžným pojistným.

6.2.22.  Pojistné za jednotlivá pojistná období od 1.1.2019 do 3 1.3.2024 bude hrazeno oproti faktuře vystavené
pojistitelem ve čtvrtletních splátkách v následujících termínech a částkách:
1 . splátka ve výši 982 5 82,- Kč do 3 1 . 1 .20 1 9,
2. splátka ve výši 982 582,- Kč do 30.4.2019,
3. splátka ve výši 982 582,- Kč do 31.7.2019,
4. splátka ve výši 982 582,- Kč do 31.10.2019,
5. splátka ve výši 982 582,- Kč do 31.1.2020,
6. splátka ve výši 982 582,- Kč do 30.4.2020,
7. splátka ve výši 982 582,- Kč do 3 1 .7.2020,
8. splátka ve výši 982 582,- Kč do 3 1.10.2020,
9. splátka ve výši 1 015 800,- Kč do 3 1 . 1 .202 1 ,
10. splátka ve výši 1 015 800,- Kč do 30.4.2021,
1 1 . splátka ve výši 1 015 800,- Kč do 3 1 .7.202 1 ,
12 splátka ve výši 1 015 800,- Kč do 31.10.2021,
1 3 . splátka ve výši 1 0 1 5 800,- Kč do 3 1 . 1 .2022,
14. splátka ve výši 1 016 978,- Kč do 30.4.2022,
15. splátka ve výši 1 016 978,- Kč do 31.7.2022,
16. splátka ve výši 1 016 978,- Kč do 31.10.2022,
17. splátka ve výši 1 025 985,- Kč do 31.1.2023,
1 8. splátka ve výši 1 025 985,- Kč do 30.4.2023,
19. splátka ve výši 1 025 985,- Kč do 31.7.2023,
20. splátka ve výši 1 025 985,- Kč do 31.10.2023,
21. splátka ve výši 1 025 985,- Kč do 31.1.2024,
22. vratka ve výši 6 833,- Kč bude vrácena do 3 1 .3.2024.

Za pátý pojistný rok se považuje pojistné období od 1 . 1 .2023 do 3 1 .3.2024.

6.2.3. Pojistník je povinen platit pojistné převodem ve prospěch účtu Generali České pojišťovny a.s.,
č .  ú. 19-2766110237/0100 u Komerční banky v Praze, variabilní symbol 8992665019, konstantní
symbol 3558, a to na základě faktury vystavené vždy pro příslušné pojistné období. Lhůta splatnosti
je  minimálně 30 dnů ode dne doručení pojistníkovi. Připadne-li poslední den splatnosti na sobotu nebo
na den pracovního klidu, posouvá se splatnost faktury na nejbližší následující pracovní den.

V případě, že bude pojistitelem využita možnost zasílat faktury (daňové doklady) elektronickou
poštou, budou zasílány v PDF formátu z e-mailové adresy pověřeného pracovníka pojistitele na e-
mailovou adresu pojistníka faktury@ceskatelevize.cz.

Za den doručení faktury (daňového dokladu) pojistníkovi se považuje den doručení na e-mailovou
adresu pojistníka, což je zároveň považováno za souhlas využitím této formy komunikace. Stejný

Pojistná smlouva je ve správě: 

Důvěrné / Confidential



Česká televize č. 1092689 STRANA:6/6Pojistná smlouva č. 899-26650-19/5

způsob elektronického doručení se použije i v případě, nebude-li faktura obsahovat stanovené
náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedeny údaje a také v případě zasílání opravných daňových
dokladů.

Faktura musí mít náležitosti dle příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o DPH
a § 435 občanského zákoníku v platném znění. Nebude-li faktura obsahovat uvedené náležitosti, je
pojistník oprávněn fakturu neprodleně vrátit pojistiteli k opravě nebo doplnění, aniž se tak dostane do
prodlení s její splatností. Lhůta splatnosti počne běžet znovu od opětovného doručení opravené nebo
doplněné faktury pojistníkovi.

6.2.4. Nebude-li některá splátka pojistného uhrazena řádně a včas, stává se bez dalšího prvním dnem prodlení
s její úhradou splatným celé pojistné za pojistné období.

6.2.5. Dlužné pojistné má povinnost hradit pojistník na účet pojistitele uvedený v upomínce.

6.2.6. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související se
sjednaným pojištěním.

11.5. Ostatní ujednání pojistné smlouvy zůstávají nedotčena a nadále v platnosti a účinnosti.

III. Závěrečná ustanovení

III. 1. Tento dodatek pojistné smlouvy nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti
zveřejněním v Registru smluv; snížení pojistného je účinné od 8.1.2024.

III. 2. Tento dodatek je vystaven ve třech stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží pojistník, jeden
pojišťovací zprostředkovatel a jeden pojistitel.

11 4 -03- 2324
V Praze dneV Praze dne 1.3.2024

za pojišťovnu General! Česká pojišťovna a.s.

Senior manažer Senior manažer
Mgr. Jai

Pojistná smlouva je ve správě:

Důvěrné / Confidential




